平成 24 年度第６回経営協議会（メール審議）議事録

日 時 平成 24 年 12 月 21 日（金）メール審議

出席者 石川、石村、伊藤、川勝、北原、杉田、晝馬、松井

    伊東、石井、碓氷、柳澤、山﨑、浅利、舩橋、杉山の各委員

Ⅰ 審議事項

「国立大学法人静岡大学教職員退職手当規程及び役員退職手当規程の一部

改正について（案）」

国家公務員の退職手当給付の給付水準の見直し等のための「国家公務員退職

手当法の一部を改正する法律」が平成24年11月16日に可決されたこと、及び平

成21年4月1日付けで施行されている「支給制限・返納制度の拡充」への対応を

勘案し、本学においても国に準じた形で段階的に役員及び教職員の退職手当の

引き下げを実施することとし、これに伴う標記規程の一部改正について、メー

ル審議（H24.12.21）にて提案し、原案どおり承認（H24.12.27）した。

以 上